

Исх. № 10 от 08.02.2021г.

## АО «Казахстанская фондовая биржа»

### ЗАЯВКА

Настоящим АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "АЙ КАРААУЛ" (БИН 080740006246, Казахстан, 050000, Алматы г.а., Алмалинская р.а., ул.Толе би, д.63, , (727) 331-77-07, dinara\_to@mail.ru, t-11\_bo@mail.ru, www.ai-karaaul.kz) направляет текст информационного сообщения «Информация об иных событиях, затрагивающих интересы акционеров (участников) эмитента и (или) инвесторов, в соответствии с уставом и проспектом выпуска эмиссионных ценных бумаг эмитента» на русском, казахском языке(ах), для размещения/опубликования его на интернет-ресурсе Депозитария финансовой отчетности, представляющего собой средство массовой информации согласно определению, данному в подпункте 3) пункта 2 Правил раскрытия эмитентом информации, утвержденных постановлением Правления Национального Банка Республики Казахстан от 27 августа 2018 года № 189.

№	№ п. п.	Показатель / Көрсеткіш / Indicator	Содержание информации / Ақпарат мазмұны / Information content	
1	2	3	4	
24.		<b>Информация об иных событиях, затрагивающих интересы акционеров (участников) эмитента и (или) инвесторов, в соответствии с уставом и проспектом выпуска эмиссионных ценных бумаг эмитента</b>		
		<b>Эмитенттің жарғысына және эмиссиялық бағалы қағаздарды шығару проспектісіне сәйкес эмитент акционерлерінің (қатысушыларының) және (немесе) инвесторлардың мүдделерін қозғайтын өзге де оқиғалар туралы ақпарат</b>		
	1	Дата события, затрагивающего интересы акционеров (участников) эмитента и (или) инвесторов, в соответствии с уставом и проспектом выпуска эмиссионных ценных бумаг эмитента	08.02.2021	
		эмитенттің жарғысы мен эмиссиялық бағалы қағаздарды шығару проспектісіне сәйкес эмитенттің акционерлерінің (қатысушыларының) және (немесе) инвесторлардың мүддесін қозғайтын оқиға күні		
	2	сведения, затрагивающие интересы акционеров (участников) эмитента и (или) инвесторов, в соответствии с уставом и проспектом выпуска эмиссионных ценных бумаг эмитента	08.02.2021г. было проведено заседание Совета Директоров, по итогам которого приняты следующие решения: 1. Подписать Договор переуступки прав требования долга с ТОО «Bolashak Property» и Гражданином Республики Казахстан Идрисовым Д.А. 2. Наделить Президента Общества Шабанбаева М.Э. полномочиями подписать Договор переуступки прав требования долга с ТОО «Bolashak Property» и Гражданином Республики Казахстан Идрисовым Д.А.	

эмитенттің жарғысы мен эмиссиялық бағалы қағаздарды шығару проспектісіне сәйкес эмитенттің акционерлерінің (қатысушыларының) және (немесе) инвесторлардың мүддесін қозғайтын мәліметтер

08.02.2021ж. Директорлар Кеңесінің отырысы өткізілді, оның қорытындылары бойынша келесі шешімдер қабылданды: 1. «Bolashak Property» ЖШС-мен және Қазақстан Республикасының азаматы Д.А. Идрисовпен қарызды талап ету құқығын беру туралы келісімге қол қойылсын. 2 Қоғам президенті М.Э.Шабанбаевқа «Bolashak Property» ЖШС-мен және Қазақстан Республикасының азаматы Д.А.Идрисовпен қарызды талап ету туралы келісімге қол қою құқығын өкілеттілік беру.

Президент



Шабанбаев М.Э.

Исп. Думанкызы Д.  
Тел. +77273317707 (7158)